88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

VEIRA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo
licitatório PE N° 1/2020/PMP.
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (materiais elétricos e eletrôni-
cos), sob demanda, para atender as necessidades dos serviços da rede de
iluminação pública e manutenções elétricas dos prédios da administração
pública municipal.
EMPRESAS VENCEDORAS:
-AUGUSTUS INFORMÁTICA LTDA. - EPP, com o valor total de R$ 2.165,00
(Dois Mil, Cento e Sessenta e Cinco Reais);
-RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELI, com o valor total de R$ 67.946,40
(Sessenta e Sete Mil, Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta
Centavos);
-N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, com o valor total de R$ 22.935,00
(Vinte e Dois Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais);
-MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, com o valor total de R$ 44.883,96
(Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e Seis
Centavos);
-KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, com o
valor total de R$ 53.250,00 (Cinquenta e Três Mil, Duzentos e Cinquenta
Reais); e;
-J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS, com o valor total de R$ 9.520,16
(Nove Mil, Quinhentos e Vinte Reais e Dezesseis Centavos).
Pacajá/PA, 04 de setembro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 579434

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Aviso de Licitação - Continuidade ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 9/2020-
00016 - PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de tubos de concreto armado pré-moldado
classe PA-1 encaixe tipo macho/fêmea. Data: 17/09/2020 as 09:00 hs. Os
interessados deverão comparecer na data e hora marcada, na sede da PMP,
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde será dada a continuidade
do certame.

Protocolo: 579441

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200204
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO: Contratação exclusiva de Micro Empresa, Empresa de Pequeno
Porte, Micro Empreendedor Individual e Cooperativas, para eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios (perecíveis-frutas, legumes, suplementos ali-
mentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), destinados a atender
as Aldeias (Katete, Oojã, Djekô) do Departamento de Relações Indígenas/
DRI e Residência Ofi cial do Chefe do Poder Executivo, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 45.810,98 (quarenta e cinco mil, oitocentos e dez reais
e noventa e oito centavos)
VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2020 a 24 de Abril de 2021
DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril de 2020

Protocolo: 579225
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMUNICADO
A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados que TORNA
SEM EFEITO a publicação no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº
34.341, PG 85, no dia 11 de Setembro de 2020, o COMUNICADO DA CLAS-
SIFICAÇÃO FINAL DA CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 3/2019-026SEMOB.
Parauapebas-PA, 11 de Setembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 579222
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200337
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-033SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de construção de pavimentação asfáltica e rede drenagem do Bairro Nova

Conquista, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 5.922.023,41 (cinco milhões, novecentos e vinte e dois
mil, vinte e três reais e quarenta e um centavos)
VIGÊNCIA: 08 de Setembro de 2020 a 03 de Setembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 08 de Setembro de 2020

Protocolo: 579223
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200339
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-005SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS SÓCIO-ECONÔ-
MICOS-FEPESE
OBJETO: Contratação de empresa especializada de consultoria para a ela-
boração de Plano de Mobilidade Urbana e a formulação e detalhamento
do modelo para concessão dos serviços de transporte público coletivo, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.274.870,50 (um milhão, duzentos e setenta e quatro
mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2020 a 08 de Março de 2022
DATA DA ASSINATURA: 09 de Setembro de 2020

Protocolo: 579224

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. A Prefeitura Municipal de Pla-
cas, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
01.611.858/0001-55, torna público que foi celebrado o Quarto Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 20190229; Firmado Entre: A empresa SR3 Construções
e Serviços Eireli - Epp, com CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68. Vigência
26 de agosto de 2020 até 23 de novembro de 2020 em decorrência de
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art.
65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Construção de Modulos
Sanitários Domiciliares - MSD, Placas/Pará - Bairro Boa Esperança, Nº do
Convênio: 858275/2017.
 A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi
celebrado o terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190332; Firmado En-
tre: a empresa SR3 Construções e Serviços Eireli - Epp, com CNPJ/MF. Nº
15.112.256/0001-68. Vigência 30 de junho de 2020 até 26 de setembro
de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente Para Realizar Implan-
tação e Modernização de Infraestrutura Esportiva no Município de Placas.
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal

Protocolo: 579443

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020
Processo Licitatório Nº. 112/2020
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação Cultura e Lazer comunica aos interessados, que realizará no dia
25/09/2020 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade Pregão Pre-
sencial, tipo menor preço por item, tendo como objeto: Contratação de
empresa para aquisição de materiais elétricos em geral, em atendimen-
to a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Lazer. O edital completo
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama,
site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-
3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Redenção - PA, 01 setembro de
2020. Marcio Antônio da Mota. Pregoeiro

Protocolo: 579444

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0102020-PE
-SRP-PMSBP/FMS
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público que às 10h00min (Dez horas)
do dia 24 (vinte e quatro) de setembro de 2020 (dois mil e vinte), realizará